
 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 051, de 30 de janeiro de 2020 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando 

o disposto no subitem 9.9. do Edital n° 237/2019, publicado no Diário Oficial do Estado 

(D.O.E.) de 06/12/2019, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - DIVULGAR a relação dos candidatos com deficiência que 

tiveram deferidas as solicitações para atendimento especializado durante a realização do 

Concurso Vestibular 2020, desta Universidade, constantes do Anexo Único desta Portaria. 

 

Parágrafo Único – O Anexo Único encontra-se disponível no site da 

UESB (www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

 

 

 

 

http://www.uesb.br/


 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 051/2020 

VESTIBULAR 2020 

- CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA QUE TIVERAM A SOLICITAÇÃO DE 

ATENDIMENTO ESPECIALIZADO DEFERIDO 

 

Local Inscrição Nome do Candidato 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jequié 

61897 Rebeca Oliveira de Almeida 

73805 Telma Souza Cerqueira 

 74990 Aline Cristina dos Santos Liberato 

72297 Mª Clara Sousa Moreira da Silva 

66375 Alexandre Behrmann Nunes 

64567 Ialla Cruz Silveira de Araujo 

69438 João Pedro Meira Oliveira Santos 

76463 Lucas Neiva Guimarães 

78095 Mateus Araujo Batista 

62342 Karen Leone Argolo Costa 

61392 Mª Antonia de Jesus Sousa 

73859 Pedro Henrique Santos Sales 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

74014 Wainne Cristina de Oliveira Pacheco 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vitória da 

Conquista 

 

69236 Ana Cristina Medeiros da S.P. Hinterholz 

67566 Lamarck Machado Santana Barbosa 

73444 Lucas Gabriel de Oliveira Souza 

70233 Luiz Eduardo Mesquita Martins 

62506 Erika Domingos Silva 

68221 Judson Amorim Dias 

61119 Iann Barac Sampaio 

66737 Claudionor Vicente do Nascimento Filho 

67291 Warley Cabral Fagundes 

70277 Stephanie Jeanine Novias da Silva 

72297 Mª Clara Sousa Moreira da Silva 

63519 Hermival dos Santos Cruz Junior 

75965 Fernanda Brasil de Almeida  

65444 Gustavo Brito Cruz 

66370 Kaique Oliveira Sampaio 

65856 Israel Alves de Oliveira Santos 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

64922 Sérgio Angelino Alves 

70397 Ellen Karoline da Silva 

74990 Aline Cristina dos Santos Liberato 

66860 Dalva Pereira Lopes Malta 

63398 Letícia Guimarães de Souza Costa 

62235 João Rodrigo Teixeira de Oliveira 

62480 Analécia Marques Nascimento 

71883 Raissa Lima Ferreira 

75626 Thais Alves de Oliveira Santos 

68875 Israel Santos Macedo 

64836 Fabiana da Silva Viana 

68734 Geissianne Patrícia Araujo Anjos 

63806 Claudio Cerqueira Figueira 

64717 Esdras Brito Braga 

66408 Rosilene Oliveira Mendes 

 

- Os candidatos deverão consultar o local de provas no site da Uesb – www.uesb.br 

 


